—1—

南京医科大学文件

南医大资〔2020〕4号

关于公布首届实验室安全文创大赛获奖作品名

单的通知

各学院、部门、直属单位、附属医院：

为了加强实验室安全知识宣传，提升师生对实验室安全的关

注，营造良好实验室安全文化氛围，推动实验室安全文化建设工

作有效开展，资产和产业管理处联合研究生院举办了首届实验室

安全文创大赛。经宣传动员、作品征集、入围初选、网络投票、

专家评审、结果公示等环节，共评选出特等奖 3名、一等奖 4名、

二等奖 7 名、三等奖 7名。现将获奖结果公布如下:

一、特等奖（3名）

部门 获奖者姓名 获奖作品

第一临床医学院 瞿天宇 《实验成功秘笈》

基础医学院 范 文 《双刃剑》

—2—

基础医学院 刘逸煊 《安全红线 不可逾越》

二、一等奖（4名）

部门 获奖者姓名 获奖作品

基础医学院 王静晓 《安全大计 防患未然》

基础医学院 张惠文 《泪光与火焰》

儿科学院 黄 婵 《“正”装操作》

生殖医学国家重点

实验室

罗富强 《实验室安全之“八防”》

三、二等奖（7名）

部门 获奖者姓名 获奖作品

第一临床医学院 霍鲁月 《生死一线 警钟长鸣》

基础医学院 高琛梓 《实验安全你我他，SCN

年年发》

生殖医学国家重点

实验室

肖 月 《细节决定安全》

无锡临床医学院 陈 蓬 《暴露》

第一临床医学院 李玥玥 《酒精灯安全》

口腔医学院 赵文华 《滴水成海》

第一临床医学院 李晓菲 《正确摆放试剂 杜绝

安全隐患》

四、三等奖（7名）

—3—

部门 获奖者姓名 获奖作品

第二临床医学院 张 晓 《First Aid Kit》

公共卫生学院 周夏婕 《让负压带走伤害》

公共卫生学院 范静依 《实验慎为本》

生殖医学国家重点

实验室

何查正 《嘘，看那个拿着镰刀的

人》

公共卫生学院 梁 爽 《两边·两面》

第二临床医学院 王 芸 《手握安全》

公共卫生学院 黄 芮 《实验室安全规范》

希望获奖学生奋发进取，再接再厉，不断提升实验室安全知

识水平。希望各部门以文创大赛为契机，将加强实验室安全文化

建设作为实验室管理重要方面，增强实验室安全知识宣传、培训，

努力完善实验室安全管理工作机制，更好的提升学校实验室安全

工作。

资产和产业管理处、研究生院

2020 年 12 月 29 日

南京医科大学校长办公室 2020年 12月 29日印发

	南医大资〔2020〕4号